Администрация города Благовещенска
Амурской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ______________  _______________________________________________________________________________

     31.05.2013                                                                                                                                          № 2834

Г. Благовещенск

Об ограничении движения

грузового автотранспорта

по городу Благовещенск

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 14

Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального, местного значения Амурской области, утвержденным

постановлением Правительства Амурской области от 07.11.2011 № 736

постановляю:

1. Ввести в период с 01 июня 2013 года по 01 сентября 2013 года временное

ограничение движения в целях обеспечения безопасности дорожного движения по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории

муниципального образования города Благовещенска грузового автотранспорта

разрешенной максимальной массой более 14 тонн.

2. Настоящее постановление не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов,

горючесмазочных материалов, семенного фонда, сельскохозяйственнгз1х растений,

используемых в сельскохозяйственном производстве (зерновые, зернобобовые,

кормовые, овощные), удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации

последствий бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства министерства обороны Российской Федерации.

3. Начальнику управления информационной политики администрации города

Благовещенска Максименко А.Б. обеспечить информирование пользователей

автомобильных дорог о сроке введения временного ограничения движения грузового

автотранспорта в средствах массовой информации.

П.В. Березовский

4. Директору МП «Сигнал» Куликову А.М. организовать установку соответствующих

дорожных знаков.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете

«Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города

Благовещенска в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации

города Благовещенска